
     

QUE habiendo transcurrido más de treinta días desde la fecha en que fuera declarada la Inactividad de 
las Compañías constantes en este considerando, se encuentran incursas en la causal de Disolución prevista 

¡SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESO 
re 

LUCION No. $C.13.DJD1L.G.12. 

AB. ROBERTO RONQUILLO NOBOA 

DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCION Y LIQUIDACION DE 'COMPAÑIAS 
DE LA INTENDENCIA JURÍDICA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO! 

0003473 

en el inciso 3ro. del Art, 360 de la Ley de Compañías, las siguientes compañías: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                

FECHA 
EXPEDIENTE COMPAÑÍA NOTARIA | FECHA ESCRITURA | CANTON MERCANTIL CANTON 

115518 | FRELUB SEAFOOD S.A, 30 18/03/2004 | GUAYAQUIL 13/05/2004 | GUAYAQUIL 

132664 | FREMAQUIS.A. 7 04/09/2008 | GUAYAQUIL 16/10/2008 | GUAYAQUIL 

125359 | FREMERY S.A. 25 04/12/2006 | GUAYAQUIL 12/12/2006 | GUAYAQUIL 

0 FRESAS Y CHOCOLATES S.A. 
135908 | EXTRAVES 29 25/06/2009 | GUAYAQUIL 15/09/2009 | GUAYAQUIL 

125699 | FRESCOTIO S.A. 7 28/11/2006 | GUAYAQUIL 04/01/2007 | GUAYAQUIL 

132285 | FRESHFISH S.A. 16 17/07/2008 | GUAYAQUIL 23/09/2008 | GUAYAQUIL 

132548 | FRESHWORK S.A. 21 02/10/2008 | GUAYAQUIL 13/10/2008 | GUAYAQUIL 

124213 | FREZEX S.A, 25 14/08/2006 | GUAYAQUIL 30/08/2006 | GUAYAQUIL 

136809 | FRICMAS S.A, 38 23/09/2008 | GUAYAQUIL 20/10/2008 | GUAYAQUIL 

80323 | FRIENDCORP S.A. 4 30/01/1998 | GUAYAQUIL 13/02/1998 | GUAYAQUIL 

129314 | FRIGOCAMALS.A. 16 24/08/2007 | GUAYAQUIL 07/12/2007 | GUAYAQUIL 

FRIGORIFICO DEL NORTE 
104029 | FRIGONORTE S.A. 12 01/06/1998 | GUAYAQUIL 10/05/1999 | GUAYAQUIL 

FRIOLLER S.A. ANTES MICEL 8QLC . 
132173 | S.A, 25 05/09/2008 | GUAYAQUIL 18/09/2008 | GUAYAQUIL 

131045 | FRISKIE S. A, 25 14/05/2008 | GUAYAQUIL 11/06/2003 | GUAYAQUIL 

131981 | FRITOWNS.A, 29 13/05/2008 | GUAYAQUIL 20/08/2003 | GUAYAQUIL 

111501 | FRITSUR S.A. 38 04/12/2002 | GUAYAQUIL 25/03/2003 | GUAYAQUIL 

O 3807 | FRONTLINE BUSINESS GROUP S.A, 30 04/09/2009 | GUAYAQUIL. 01/10/2009 | GUAYAQUIL 

129377 | FROZENFRUNTS S.A. 14 27/11/2007 | GUAYAQUIL 14/12/2007 | GUAYAQUIL 

142541 | FRUIT BUSINESS S.A, (FRUITBUSA) 30 04/09/2008 | GUAYAQUIL 03/10/2008 | GUAYAQUIL 
FRUIT COMMERCE S.A. 

134010 | FRUITCOMSA 30 04/09/2008 | GUAYAQUIL 03/10/2008 | GUAYAQUIL 

102943 | FRUITBRO S.A. 16 28/09/2000 | GUAYAQUIL 20/12/2000 | GUAYAQUIL 

121788 | FRUITCOMPANY S.A. 30 20/12/2005 | GUAYAQUIL 11/01/2006 | GUAYAQUIL 
FRUITEXCHANGE S.A.,ANTES 

127945 | MIGUEXBAN S.A. 25 19/07/2007 | GUAYAQUIL 16/08/2007 | GUAYAQUIL 

122624 | FRUTTIES ECUADOR POKROVKA S.A. 21 28/03/2006 | GUAYAQUIL 06/04/2006 | GUAYAQUIL 

133043 | FRUXCORP S.A. 21 30/10/2008 | GUAYAQUIL 27/11/2008 | GUAYAQUIL 
  

EN, ejercicio de las atribuciones delegadas por la señorita Superintendente de Compañías, mediante 
Resoluciones No. SC-INAF-DNRH-G-2011-0547 de 3 de octubre de 2011 y No. ADM-12-106 de 3 de mayo de 
2012. 

RESUELVE: 

  

 



  

ds 
a 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

FOJA 2 DE 2 
RESOLUCION No. SC.13.DJD1.G.12 0 0 0 9 4 3 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas en el 

  

primer considerando de esta Resolución. 

  

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas compañías 
mediante la publicación de la presente Resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia 
circulación en el domicilio principal de cada una de ellas; y quienes se consideren con derecho a impugnar 
esta Resolución lo hagan dentro del término de diez días posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal 
Distrital de lo Contencioso Administrativo. 

ARTICULO TERCERO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de treinta días, 
el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de las 
compañías; a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga las notas de referencia 
previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo 
actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que, ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías se 
pongan EN LIQUIDACION una vez cumplida la inscripción de la presente Resolución. Durante este proceso a 
la denominación de las compañías, se agregarán las palabras “en liquidación”. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que los Notarios señalados en el primer considerando de esta 
Resolución, dentro del término de treinta días, tomen nota del contenido de la presente, al margen de las 
matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas anteriormente. Cumplido, 
sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO SEXTO.- PROHIBIR que el o los Administradores de las compañías disueltas por esta 
resolución realicen nuevas operaciones y advertirles que sus facultades quedan limitadas a: 1.- Realizar las 
operaciones que se hallan pendientes; 2.- Cobrar los créditos; 3.- Extinguir tas obligaciones anteriormente 
contraídas; y 4.- Representar a la compañía para el cumplimiento de los fines indicados. 

ARTICULO SEPTIMO.- DESIGNAR Liquidador de las compañías materia de esta Resolución al Ing. 
Miguel Enríquez López, y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en los 
estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de liquidación; el liquidador designado no 
tendrá relación laboral con la compañía en liquidación y que será responsable, judicial y extrajudicialmente, 
únicamente por los actos ejecutados durante el período de su gestión. 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que, el liquidador inscriba su nombramiento en el término de diez 
días, contados desde su aceptación, en el Registro Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil 
del domicilio principal de las compañías. 

ARTICULO NOVENO.- INCLUIR en el pasivo de la liquidación, los gastos de publicación en los que 
hubiere incurrido la Superintendencia de Compañías, con el recargo de ley. 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones donde 
las compañías tuvieran bienes inmuebles, no hagan las inscripciones o anotaciones, si no interviniere en los 
respectivos contratos el Liquidador designado por esta Institución. 

ARTICULO UNDECIMO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Director Regional del 
Servicio de Rentas Internas del Litoral Sur, para los fines consiguientes. 

ARTICULO DUODECIMO.-ORDENAR QUE, previo a la inscripción de la presente Resolución en el Registro 
Mercantil, la Directora de Registro de Sociedades de la Superintendencia de Compañías proceda a ingresar a 
la base de datos, los referentes a esta Resolución. 

CUMPLIDO, lo anterior remítase a este Despacho copia certificada de ésta Resolución. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la AN de Compañías, en Guayadu! Y Ep A 

AO nono o NOBOA 

DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Ss VIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 
DE LA INTENDENCIA JURÍDICA DE GUAYAQUIL 

nonrnno]/ 

 



SUPERINTENDENCIA 
Be COMPAÑÍAS , 

RESOLUCION No. SC.1J.DJDL.G.13.' 300255 1 

AB, ROBERTO RONQUILLO NOBOA 
DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

DE LA INTENDENCIA JURÍDICA DE GUAYAQUIL 

  

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. SC.1J.DJDL.G.12.0000665 del 07 de Febrero del 2012 
y No. SC.1J.DJDL.G.12.00005473 del 17 de Septiembre del 2012, se declaró la inactividad y 
disolución de varlas compañias, respectivamente, entre las que se encuentra la compañía 
FRUXCORP S.A., con domicilio en el cantón Guayaquil; 

QUE el representante legal de la compañía FRUXCORP S.A. ha solicitado se excluya a 
su representada de las Resoluciones No. SC,1J.DJDL.G.12.0000665 del 07 de Febrero del 
2012 y No. SC.1).DJDL.G.12.00005473 del 17 de Septiembre del 2012, una vez que la 
compañía ha superado la causal que motivó la declaratoria de inactividad y disolución; 

O QUE la referida compañía se encuentra al día en la presentación de Balances hasta el 
año 2011; 

QUE la compañía FRUXCORP S.A. ha superado las causales de Inactividad y de 
Disolución; 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones; No,SC-INAF-DNRH-G-2011-0547 del 3 de octubre del 2011; y, No.ADM-12-106 
del 3 de mayo del 2012. - 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- EXCLUIR a la compañía FRUXCORP "S.A. de las Resoluciones No. 
SC.N.DJDL.G.12.0000665 del 07 de Febrero del «2012 y. No. SC.1J.DJDL.G.12.00005473 del 

17 de Septiembre del 2012, en las que se “declaró la inactividad y disolución de varias compañías 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con" esta Resolución al representante legal de la 
compañía FRUXCORP S.A. EN 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen de 
las Resoluciones No. SC.1J.DJDL.G.12.0000665 del 07 de Febrero del 2012 y No. 

O SC.1J.DJDL.G.12.00005473 del 17 de Septiembre del 2012. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Director Regional 
del Servicio de Rentas Internas del Litoral Sur. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.-DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

29 ABR 2013 

seta LO NOBOA 
DIRECTOR JURÍDICO DE PO ONO LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

DE LA INTENDENCIA JURÍDICA DE GUAYAQUIL 

AS urarrenoaiea CERTIFICO 
LES FIEL COPIA DE SU ORIGINAL QUE CONSTA 

ERE EN EL ARCHIVO 19 INSTITUCIÓN * 
TR20480-2013 

ouAYAQuk, Dama 2013 
O 

Luis Chevasco Escobar 
RETARIA GENERAL 

    

  

  

  

    

    

     

      

  

    



         

      

     

   

  

     

   
      
    

    

   

     

    
Y e “Merc ant UY 18 AA, OO 

p0c ¡Eran Eme ISR d o É 
17 SS      

  

  

       

          
    

   

  

   

  

  

     

  

   

SÓ Lo o... | 
A > O AIR LARARA ANOS 

AO ON ie E de Mayo:d delydos; mil, tre trece queda inseritála Res G 

A e SCIIDIDEG12 0005473, dictada a 1:20 
AI eN iEcctor EsJuridico. de Disolución yo LA mi de COMPE dl    

    

    

        

SIS y Taténdencia Juridica; de ¡Guayaquil “A: JERTOSRONQUIDLO So 

ON NOBOAs la” rújsmá que-conticl e 1 Déo Uco par Mois de Hasojo/jooo) 
IRIS NASA Y E Ilo lO 
E ¿oe compañías) mencionadas adam Sia, 1 des > fOjas76 5 61 081 

e Mercantil riúmiero'9:247.2.. Se féctúó una norciarta son 
ll nata SÍ 18 » inscrpción(es)| respectiva(s) 

“le deo paña). FRUXCORR RECS.A! niediante Resoll 

          
LAA 

LULA 

Vid OOÑ4 de 0002557 acto Al 200 rde- a 2013 porelb re 

BRUNO SN radio ¿Disolución y Big idación”| 16 $6 pasó as7O de) Ja: Latón en OO 
¡SS = TS ASS SS e, Le he 

LE dc eo :Gua) yaqúill 21042 De *cón ormidadse cn Ao dispus st o 

e RA ¿aid 23d Cdigolde ¡Comentio; se 'ha/ lijado ex e Exacto q del o 

Pe Le A OR 'emismo que: “quedará, fijade y se NS “d spa SP 
VE ENT ES , AGA AA 

GA > MESES. dad serdo ala. les E 

  

PE ; SA 

        

     
     

    

  

E 

      

  

     

   

O O Ps PE ae va, O 
Ei E IA ñ 

cd E SA            

   

  

+
 

< 

     
    

  

   
    

  

    
       

  

       

  

         
    

     

      

  

ARO) A A A D , 

E EEE uo as AA 
AAA IA REN, va e 
IR EEN NS po 
IRIDADAR NRO MAA SO RO 
ARAS ANG) SUE mayo des PILA A PAIN OA (ARO Soo colebja 
LALALA LA ) TIAS o LS 5557: DOS 
AIRIS S NS > Jo 
IRALA 

1 RIAS 
AN SO REVISADO POR:       PA os ile



Ne
 

1
”
 

 


